ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июня 2024 г.  г. Москва № 21/9

О подведении итогов видео и фото-

конкурса «Профессия в лицах»,

посвященного 105-летию Профсоюза

Постановлением Исполкома Профсоюза от 13 декабря 2023 года № 19/5

«О подготовке VI Пленума ЦК Профсоюза и мероприятий, посвященных 105-

летию Профсоюза» принято решение о проведении видео и фото-конкурса

«Профессия в лицах», посвященного 105-летию Профсоюза.

Постановлением Исполкома Профсоюза от 9 февраля 2024 года № 20/3

«О Положении о видео и фото-конкурсе «Профессия в лицах», посвященном

105-летию Профсоюза» утверждено Положение о Конкурсе, определен состав

Оргкомитета по подготовке материалов Конкурса.

В соответствии с Положением Конкурс проходит в два этапа по

следующим номинациям:

- Крепче за баранку держись шофер (для автотранспортников);

- Сразу от порога нас ведет дорога (о дорожных профессиях);

- Дороги, которые мы выбираем (для студентов);

- Не стареют душой ветераны (о работающих ветеранах).

Рядом профорганизаций было предложено ввести дополнительную

номинацию «Работники горэлектотранспорта».

На первом этапе в период с 01.04.2024 г. по 31.05.2024 г. были определены

победители в территориальных организациях Профсоюза по каждой

номинации.

На втором этапе направленные территориальными организациями

Профсоюза в ЦК Профсоюза работы были сгруппированы по номинациям и

оценены членами Оргкомитета в соответствии с установленными Положением

о Конкурсе критериями оценки.

На Конкурс поступило 160 фото и видео работ от следующих

территориальных организаций Профсоюза: Башкирской, Волгоградской,

Иркутской, Кировской, Краснодарской, Красноярской, Московской городской,

Московской областной, Мордовской, Омской, Пермской, Свердловской, г.

Санкт-Петербурга и Ленинградкой области, Тамбовской, Татарской и

Ярославской.

Рассмотрев решения и предложения Оргкомитета о порядке подведения

итогов Конкурса,

2

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести дополнительную номинацию Конкурса «Работники

горэлектотранспорта».

2. Определять победителей во всех номинациях Конкурса раздельно:

по оценке фоторабот и видеоработ.

3. При наличии в номинации нескольких работ одного автора

присуждение призового места (при наборе соответствующего количества

итоговых баллов) осуществляется только одной работе с наивысшей суммой

балов.

4. Утвердить победителей Конкурса в номинациях:

4.1. По номинации «Крепче за баранку держись шофер» (для

автотранспортников):

- ВИДЕО работы:

1 место Шанин Д.О. и Исхаков Д.А. за видеоролик «Мой герой на дороге»,

Омская территориальная организация Профсоюза;

2 место Левашова А.В. за видеоролик о Кирсановой Екатерине,

Территориальная организация Профсоюза г. Санкт-Петербурга и

Ленинградской области;

3 место Бондарева О.В. за видеоролик «Сила Профсоюза в тебе»,

Мордовская республиканская организация Профсоюза.

- ФОТО работы:

1 место Тышкевич К.Ю. за фотоработу «Водитель автобуса», Московская

городская организация Профсоюза;

2 место Пластинина Т.Ю. за фотоработу «Зеркало души», Свердловская

территориальная организация Профсоюза;

3 место Ускова Н.В. за фотоработу «Пассажиры ждут», Ярославская

территориальная организация Профсоюза.

4.2. По номинации «Сразу от порога нас ведет дорога» (о дорожных

профессиях):

- ВИДЕО работы:

1 место Назарова О.М. за видеоролик «Дороги, которые мы выбираем»,

Территориальная организация Профсоюза Республики Башкортостан;

2 место Тарсуков С.В. за видеоролик «Сияние моментов»,

Территориальная организация Профсоюза Республики Татарстан;

3 место Перепечин В.В. за видеоролик «Тавдинское ДРСУ»,

Свердловская территориальная организация Профсоюза.

- ФОТО работы:

1 место Полякова Л.Г. за фотоработу «Пусть в жизни у вас будет все ровно

и гладко», Иркутская территориальная организация Профсоюза;

2 место Сайфурахманов Р.Р. за фотоработу «Соблюдение техники

безопасности», Иркутская территориальная организация Профсоюза;

3 место Вартерасян Г.А. за фотоработу «Я оглянулся посмотреть: не

3

подошел ли к нам «КАМАЗ», Иркутская территориальная организация

Профсоюза.

4.3. По номинации «Дороги, которые мы выбираем» (для студентов):

- ВИДЕО работы:

1 место Королевская И.С. за видеоролик «Академия транспортных

технологий», Территориальная г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области

организация Профсоюза;

2 место Евдокимова Ю.Ю. за видеоролик «Музей», Московская городская

организация Профсоюза;

3 место Морозов И.Н. за видеоролик «История 1-го автобусного парка - Я

люблю Мосгортранс», Московская городская организация Профсоюза.

- ФОТО работы:

1 место Павлова И.В. за фотоработу «Работники «Трамвайного

управления» ГО г. Салават», Территориальная организация Профсоюза

Республики Башкортостан;

2 место Лалетина Н.Н. за фотоработу «Выбор сделан! Знаю чего хочу!»,

Красноярская территориальная организация Профсоюза;

3 место Глушинский В.Ю. за фотоработу «Папа, пойдем на каток»,

Красноярская территориальная организация Профсоюза.

4.4. По номинации «Не стареют душой ветераны» (о работающих

ветеранах):

- ВИДЕО работы:

1 место Александров С.Р. за видеоролик «О себе», Территориальная

организация Профсоюза Республики Башкортостан;

2 место Рождественский А.А. за видеоролик «Ветераны

Омскоблавтотранса», Омская территориальная организация Профсоюза;

3 место Гудзь А.И. за видеоролик «О себе и 65-летии Мосгортранс»,

Московская городская организация Профсоюза.

- ФОТО работы:

1 место Тарсуков С.В. за фотоработу «Наш токарь дядя Женя»,

Территориальная организация Профсоюза Республики Татарстан;

2 место Щербинина И.В. за фотоработу «Мы так гордимся вами,

ветераны», Волгоградская территориальная организация Профсоюза;

3 место Солодкая Т.Н. за фотоработу «Наша гордость – орденоносец,

председатель ППО», Красноярская территориальная организация Профсоюза.

4.5. По номинации «Работники горэлектротранспорта»:

- ВИДЕО работы:

1 место Власова М.М. за видеоролик «Трамвай. Алексеева Людмила

Борисовна. МУП «Метроэлектротранс» г. Казань», Территориальная

организация Профсоюза Республики Татарстан;

2 место Фетисов С.А. за видеоролик «Быть водителем трамвая – это …»,

4

Свердловская территориальная организация Профсоюза;

3 место Орлова А.А. за видеоролик «Бентли-электробус», Пермская

краевая организация Профсоюза.

- ФОТО работы:

1 место Тарасова Е.Г. за фотоработу «Есть такая профессия чистоту

наводить», Свердловская территориальная организация Профсоюза;

2 место Салохин А.С. за фотоработу «Пассажиры в надежных руках»,

Свердловская территориальная организация Профсоюза;

3 место Петелина Т.А. за фотоработу «Водитель трамвая»,

Территориальная организация Профсоюза Республики Башкортостан.

5. Вручить всем участникам Конкурса Диплом участника.

6.  Наградить призеров Конкурса в каждой номинации раздельно по

оценке ВИДЕО и ФОТО работ денежной премией в размере:

- 20 тыс. рублей за I место;

- 15 тыс. рублей за II место;

- 10 тыс. рублей за III место.

7. Установить поощрительные премии в размере 15 тысяч рублей

каждому:

- Николотову И.Н. и Шохиной Е.К. за патриотическую серию фото и

видео работ от Моршанского АТП, Тамбовская территориальная организация

Профсоюза;

- Машковцеву А.А. за цикл фоторабот по дорожной отрасли,

Красноярская территориальная организация Профсоюза.

- Хетчикову И.В. за видео ролик «Дети о дорожниках», Красноярская

территориальная организация Профсоюза;

- Темиеву А.Д. – за фотоработы «Наши дети», Московская областная

организация Профсоюза.

8. Руководству Профсоюза опубликовать представленные на

Конкурс материалы.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Профсоюза Калинкина Е.Н.

Председатель Профсоюза          В.В. Ломакин